
P R O V I N C I E F L E V O L A N D I N I T I A T I E F V O O R S T E L

Provinciale Staten van Flevoland
Statenvergadering d.d.:
Conform besloten - g F£gi

Aan:
Provinciale Staten

Onderwerp;
Initiatiefvoorstel verbreding doelstelling evaluatie beleidsnota's Cultuurbeleid en
Sport.

1. Voorgesteld wordt:

Opdracht aan GS te geven tot een tussentijdse evaluatie van zowel de Nota
Cultuurbeleid als de S port not a waarbij de nota's op zichzelf maar ook
onderling vergelijkend op proces en de uitkomst van de inhoud worden
bekeken en gerapporteerd door i externe partij;

de kosten hiervoor ten laste te brengen van 1.1.1.19 (onderzoeksbudget
Provinciale Staten).

2. Toelichting
Op 9 november 2006 is tijdens de begrotingsbehandeling in de Statenvergadering
een motie (F 474948) aangenomen over tussentijdse evaluatie van de Cultuurnota
Raakvlakken 2005-2008. De WD-fractie heeft in die vergadering deze motie steun
onthouden omdat de daarin gedane constateringen vooruitlopen op mogelijke
conclusies uit het nog te houden evaluatie-onderzoek .Tevens wil de WD-fractie
een meerwaarde bewerkstelligen door niet alleen verbeteringen na te streven
voorde inhoud van het onderdeel Cultuur uit de commissie Samenleving, maar
wil de fractie de kans aangrijpen ook het gevolgde proces van kaderstellen door te
lichten om daarmee scherper zicht te bieden aan de nieuwe Staten vooreen
vervolg op effectief en completer kaderstelling en uitvoering voor zo mogelijk
meer diverse beleidsterreinen,

Doe/ van het vzwate/
Vergelijken en analyseren van de gevolgde processen van kaderstelling en de
daaruit voortvloeiende inhoud omdat het informatie kan verschaffen over de
redenen wat op welk punt maakt dat de ene nota 'geruisloos' werkt en de
andere nota in een aantal gevallen reden geeft dat PS erover struikelt en
minder blij is met haar eigen vermogen goede kaders aan te geven;
deze kennis over te brengen aan de nieuwe Staten ter lering van dergelijke
processen en ter beoordeling op welk moment sprake moet zijn van
nieuwe/betere kaderstelling of tussentijdse aanpassing alvorens tot
beleidseffect met ing wordt overgegaan.

Commissie Samenleving

17 januari 2007

Statenvergadering

8 februari 2007

Agendapant

8

Iflystad

19 januari 2007

Registratienummer

495878

Inlichtingen
M.I. Creemers-Hazebroek
A. Binnerts- de Jonge
M. Jonker
(WD-fractie)

afdeling

n.v.t.



P R O V I N C I E F L E V O L A N D Initiatiefvoorstel
Bladnummer

2

3. Ontwerp-besluit

Provinciale Staten van Flevoland,

gelezen het voorstel van mevr, M.l Creemers-Hazebroek, mw J.S. Binnerts-de Jonge en
mw. M. Jonker (VVD) d.d. 19 januari 2007,

BESLUITEN:

1. De aangenomen motie van D'66 (F 474948} op 9 november 2006 uit te breiden met verbreding
van de daarin besloten evaluatie van de Nota Raakvlakken 2005-2008 met een parallel
onderzoek naar de Sportnota, waarbij de nota's Raakvlakken en Sportbeleid niet alleen op
zichzelf maar ook onderling vergelijkend op gevolgd proces en op de uitkomst van de inhoud
zullen worden bekeken en gerapporteerd door één externe partij;

2. De commissie Samenleving te verzoeken op korte termijn de concrete onderzoeksvragen in de
geest van dit besluit te laten vaststellen

3. Op basis van de geformuleerde onderzoeksvragen opdracht aan GS te geven tot een tussentijdse
(versnelde) evaluatie in 2007 van zowel de Nota Raakvlakken als de Sportnota,

4. De kosten hiervoor (geschat op ca 10.000) ten laste te brengen van begrotingspost 1.1.1.19
(onderzoeksbudget Provinciale Staten).

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van Flevoland d.d. 8 februari 2007.

, griffier. , voorzitter.



Provinciale Staten van Flevoland,

gelezen het voorstel van mevr. M.l Creemers-Hazebroek, mw J.S. Binnerts-de Jonge en
mw. M. Jonker (VVD) d.d. 19 januari 2007,

BESLUITEN:

1. De aangenomen motie van D'66 (F 474948) op 9 november 2006 uit te breiden met verbreding
van de daarin besloten evaluatie van de Nota Raakvlakken 2005-2008 meteen parallel
onderzoek naar de S port not a, waarbij de nota's Raakvlakken en Sportbeleid niet alleen op
zichzelf maar ook onderling vergelijkend op gevolgd proces en op de uitkomst van de inhoud
zullen worden bekeken en gerapporteerd door één externe partij;

2. De commissie Samenleving te verzoeken op korte termijn de concrete onderzoeksvragen in de
geest van dit besluit te laten vaststellen

3. Op basis van de geformuleerde onderzoeksvragen opdracht aan GS te geven tot een tussentijdse
(versnelde) evaluatie in 2007 van zowel de Nota Raakvlakken als de S port not a,

4. De kosten hiervoor (geschat op ca 10.000) ten laste te brengen van begrotingspost 1.1.1.19
(onderzoeksbudget Provinciale Staten).

Aldus besloten indeopenbareNtergaderingvan Provinciale Staten van Flevoland d.d. 8 februari 2007.

, griffier. /Voorzitter.


